Prædicta statuta auctoritate sua confirmat.

Præsentibus addit officiam.

Decretum irritans.

Transumptis eadem fides.

Ut

Ex Registi. in Secret. Brevis

Ut in Neapolitano Regno Festum S. P. Dominici sit ab opere feriatum.

INNOCENTIUS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

Expositio.

§.1. A Postolatus officium, nullo mentorum suffragio, Nobis ex alto commissum postulat, ut in his, per quæ Sanctorum Christi Confessorum cultus, & veneratio in dies magis augeatur ejusdem officii partes propensis studiis impendamus, piisque Christianis in id tendentibus votis benignum præbeamus assensum, prout conspicimus in Domino salubriter expedire. Sane nomine dilectorum filiorum Communitatum Neapolitanæ, & aliarum Civitatum, necnon Universitatum, Oppidorum, & Terrarum totius Regni Neapolitani Nobis nuper expositum fuit, quod cum ipsi Sanctum Dominicum in Patronum, & Protectorem Civitatis Neapolis, totiusque Regni prædicti canonice elegerint, pro eo, quem erga ipsum gerunt devotionis affectum, atque ut grati animi erga illum imposterum extet monumentum, ejusdem Sancti Festum, diem de cætero tamquam de præcepto, ut infra servari, & propterea sibi per Nos desuper opportune provideri summopere desiderant. Nos piis eorumdem Communitatum, & Universitatum desideriis in præmissis annuere, illosque, quæ specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum dumtaxat præsentium consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus præpositorum consilio, quod de cætero perpetuis futuris temporibus in Civitate Neapolis, ac in toto reliquo Regno Neapolitano prædicto ipsius Sancti Dominici Natalitius die tamquam Festum de præcepto ab omnibus utriusque sexus Christianis Civitatis, ac Regni prædicti servetur, & servari omnino debeat, Apostolica auctoritate, tenore præsentium concedimus, & indulgemus, ac decernimus, & declaramus. Quocirca Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, ac Episcopis, cæterisque locorum Ordinariis in dicto Regno constitutis per præsentis præcipimus, & mandamus, quatenus eadem præsentis in suis quisque Ecclesiis, & Dioecesibus publicari faciant, ac omnes, & quoscumque sibi subiectos ad prædicti Festi celebrationem omnibus juris reme-

Festum sancti Dominici tanquam ex præcepto in Regno Neapolitano observandum declarat.

diis cogant, atque compellant, super quo plenam, & amplam illis per præsentis concedimus facultatem.

§.2. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis privilegiis, indulgiis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis eorum omnium tenores præsentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§.3. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die decima octava Decembris millesimo sexcentesimo quinquagesimo quarto, Pontificatus nostri Anno XI.

Confirmatio Decreti Congreg. Concilii declarantis, quod Decanus, & Capitulum Ecclesiæ Bellovacen. in eorum Territorio veniant appellatione Ordinariorum.

INNOCENTIUS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

§.1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Decanus, & Canonici Ecclesiæ Bellovacen., quod cum ipsi, qui tam in capite, quam in membris a jurisdictione Ordinaria Ven. Fratris Episcopi Bellovacen. exempti sunt, & Territorium cum jurisdictione Ordinaria obtinent, Constitutionem a Nobis editam, per quam quinque Propositiones occasione libri impressi, cui titulus Augustinus Cornelii Jansenii, Episcopi Iprensis excitas in eadem Constitutione expressas damnaverimus, & cujus publicationem Ven. Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, ac Episcopis, & aliis locorum Ordinariis demandavimus, in prædicto eorum Territorio publicari mandavissent, mandatumque eorum hujusmodi intra fines eorum jurisdictionis prædictæ affixum fuisse Ven. Frater modernus Episcopus Bellovacen. adversus ipsos Decanum, & Canonicos propterea sententias cum pœna excommunicationis tulit in grave eorumdem Decani, & Canonicorum exemptionis, aliorumque jurium præjudicium, injuriam, & gravamen. Quare habito pro parte Decani, & Canonicorum hujusmodi ad Ven. Fratres nostros S. R. E. Cardinales Sacri Concilii

Contrariis derogat.

Transumptis eadem fides.

Ex Registi. in Secret. Brevis

Præsentibus

Tri.

Tridentini Interpetres recurſu, emanavit deſuper ab iſdem Cardinalibus decretum tenoris ſequentis videlicet. Die 17. Januarii 1654. Sacra Congregatio Eminentiſſimorum Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum ſecundum ea, quæ ſupra proponuntur, cenſuit Decanum, & Capitulum Bellovacen. comprehendi appellatione Ordinariorum in locis, in quibus habet iuriſdictionem, & ita notificandum Epifcopo, & eidem Capitulo.